
                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.327  del 19/3/2015 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°104 del 17/3/2015

Oggetto: Liquidazione in favore del Comune di Licata per il servizio, in convenzione,  di cattura e 
custodia cani, per l'anno 2014.
 

anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno diciassette  del mese  di marzo alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 
29.10.2002;
Vista la determina sindacale n. 26 del 02/07/2013;
Vista la delibera  di C.C. n. 76 del 28/11/2014 di approvazione del bilancio 2014;
Vista la delibera di G.M. n. 169 del 17/12/2014, di approvazione del PEG per l'anno 2014 e  del 
PEG provvisorio per l'anno 2015;
Vista la proposta del responsabile del servizio;
Vista la determinazione del Capo settore U.T.C. n. 469 del 29/12/2014 con la quale sono state 
impegnate le somme necessarie per il  servizio,  all'intervento  1090603 cap.  7193, denominato “ 
convenzione ricovero cani.”,    imp. n. 76179 
 

DETERMINA

di liquidare e pagare a favore del Comune di Licata, a saldo delle spettanze per l'anno 2014, per iol 
servizio di cattura e custodia cani,  l'importo onnicomprensivo di €. 24.645,29, imputando la spesa 
all'intervento 1090603  7195, denominato “ convenzione ricovero cani.”,    imp.n.76179 .

−Ai sensi  dell'art.  Comma 4 dell'art.  151 e  del  comma 3 dell'art.  184  del  D.Lgs.  267/2000, il 
presente atto si trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Capo Settore U.T.C. 
     (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria  
così come previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui  
all'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 

Il capo settore Servizi Finanziari
(Dott. Rosario Zarbo)



i l  responsab i l e  del  proced i m e n t o

Premesso  che:

sul la  base   del  disc i p l i n a r e  per  il  serv i z i o  di  cattu ra  e  custod i a  dei  can i  randag i ,  f i rma t o  in   data  

31/7/2007  e del la  conven z i o n e  sig la ta  in  data  27/3/2006  dai  rispet t i v i  rapp resen tan t i  dei  Comu n i  di  

Palma  di  Mon t e c h i a r o  e  di  L i ca ta,   i  compens i  spettan t i  al  Comu n e  di  L i ca ta  per  le  pres taz i o n i  

rela t i v e  al  serv i z i o  a  questo  ente  e  per  la  quo ta  di  compe te nza  di  questo  comune  per  spese  

vete r i n a r i e,  per  med i c i n e,  sono   fissat i  come  appresso,   f in o  al  27/3/2009:

−€. 25,00  iva  inc l usa  per  ogn i  cane  cattu ra t o;

−€.  2,53   iva  inc l usa  per  ogn i  cane,  per  ogn i  gio r n o  di  permanen za  in  can i l e;

−€. 10,00  per  ogn i  cane,  qua le  quo ta  di  par tec i pa z i o n e  al le  cure  vete r i n a r i e.

−con t r i b u t o  per  le  spese  del l ' u f f i c i o  del  vete r i na r i o  e per  l'a f f i t t o  del  can i l e,  da  con tab i l i z z a r e  in  

relaz i o ne  al  nume r o  dei  can i  cattu ra t i  nel  ter r i t o r i o  del  Comu n e  di  Palma  di  Mon t e c h i a r o  e dei  

gio r n i  di  permanen za  per  custod i a  e cura  al l ' i n t e r n o  del  Can i l e.

 A  segu i t o  di  nuova  convenz i o n e  sig la ta  tra  i l  Comu ne  di  L i ca ta  e l'assoc i a z i o n e  “I  De l f i n i ” ,  

per  la  gest i o ne  del  serv i z i o  anche  la  conven z i o n e  tra  i  Comu n i  di  L i ca ta  e Palma  di  Mo n t e c h i a r o  è 

stata  mod i f i c a ta,  con  atto  sig la t o  in  data  26/11/2009,  nel la  qua le  si  ricon os c o n o  al  comune  di  L i ca ta  

a par t i r e  dal  28/3/2009  e fin o  al  31/12/2009,  i  compens i  come  appresso:

−€. 50,00  iva  inc l usa  per  ogn i  cane  cattu ra t o;

−€.  3,00   iva  inc l usa  per  ogn i  cane,  per  ogn i  gio r n o  di  permanen za  in  can i l e;

−€. 15,00  per  lo  smal t i m e n t o  di  ogn i  carcassa  cane  mo r t o  in  can i l e  o  racco l t o  nel  terr i t o r i o ;

− cont r i b u t o  per  le  spese  del l ' u f f i c i o  del  vete r i na r i o  e  per  l'a f f i t t o  del  can i l e,  da  con tab i l i z z a r e  in  

relaz i o ne  al  nume r o  dei  can i  cattu ra t i  nel  ter r i t o r i o  del  Comu ne  di  Palma  di  Mo n t e c h i a r o  e  dei  

gio r n i  di  permanen za  per  custod i a  e cura  al l ' i n t e r n o  del  Can i l e;

Da to  atto  che  i l  serv i z i o  di  cattu ra  e custod i a  can i  è stato  assicu ra t o,   f ino  al la  data  odie r na  e che  per  

l'anno  2014  è stato  svo l t o  come  sin te t i z za t o  nel  seguen te  calco l o:



dato  atto  che,  con  dete rm i n a z i o n e  del  Capo  setto re  U.T.C.  n. 469  del  29/12/2014,  è stato  assun t o  
impeg n o  di  spesa  per  fare  fron te  al  pagamen t o  del le  spet tanze  ri fe r i t e  al  serv i z i o  in  argomen t o ,  a 
favo r e  del  Comu n e  di  L i ca ta

Propone

di   pagare  a  favo re  del  Comu ne  di  L i ca ta,  a  saldo  del le  spettan ze  per  l'anno  2013,  l' imp o r t o  
onn i c o m p r e ns i v o  di  €. 24.645,29, impu ta n d o  la  spesa  al l ' i n t e r v e n t o  1090603  cap.  7195,  denom i n a t o  
“ conven z i o n e  rico ve r o  can i .”,    imp.n. 76179 

Palma  di  Mon t e c h i a r o,  _______/2015

 i l  responsab i l e  del  proced i m e n t o
       Ing.  Conce t t a  D i  V i n ce n z o

CALCOLO DELLE COMPETENZE  DA CORRISPONDERE AL COMUNE DI LICATA PER IL SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA CANI 

36
CALCOLO SPETTANZE DAL 1/1/ al 31/12/2014 TOTALE CANI CATTURATI NELL'ANNO 48

La convenzione con il Comune di Licata è stata stipulata in data     31/7/2007

Il costo è determinato dai seguenti fattori n. cani n. cani
 € 25,00 

A cattura  € 50,00 per ogni cane 48 € 2.400,00

€ 0,00 per ogni cane € 0,00

B ricovero  € 2,53 al giorno x cane
 € 3,00 

Totale Giorni/cane 4731 € 14.193,00
C 

(C1) Affitto canile: Costo annuo 
 € 20.658,00 € 5.950,26

(C2) Spese veterinarie:

 € 2.165,76 € 623,82

 € 1.500,00 € 432,05

 € 180,48 € 51,98

 € 1.576,80 € 454,18

SOMMANO  € 5.423,04 
Totale  spese gestione  € 26.081,04 0,28803653

Totale spesa € 7.512,29
n. cani morti

Per ogni cane  € 15,00 36 € 540,00

0,00 0,00
Resta da pagare 

Totale Y € 7.512,29 Totale X € 17.133,00

€ 24.645,29

Tolate cani deceduti 

            COLONNA Y                       Costi 
a carico Palma al 31/12/2014

            COLONNA   X                 
     Costi a carico Palma            al 

31/12/2014

Contributo per 
medicine ecc.

giorni/cane 
Palma

giorni/cane 
Palma

Contributo spese di  gestione :

Pulizia Anagrafe 
canina
Spese generali 
(luce, acqua, 
ecc)
Manutenzione 
verde
Svuotamento 
pozzo nero

%            
utilizzzo

Costo smaltimento cani 
morti 

A detrarre:     liquidazione 
EVENTUALI ACCONTI

TOTALE COMPLESS. =     (COL. Y   +   COL. X)  



I l  sot tosc r i t t o  Segre ta r i o  Comu n a l e  

CER T I F I C A  

Che  la  presen te  dete rm i n a z i o n e  è stata  pubb l i c a t a  al l ’a l b o  preto r i o  per  gio r n i  15  consecu t i v i
da l   _________  al  ____________
   IL  MESSO  CO M U N A L E       

__________________________  

Da l l a  Res idenza  Mu n i c i p a l e,  lì  _______________

I L  SEGRE T A R I O  CO M U N A L E
          _________________________  

E’  cop ia  con f o r m e  al l ’ o r i g i n a l e,  da  serv i r e  per  uso  amm i n i s t r a t i v o .  

Da l l a  Res idenza  Mu n i c i p a l e,  lì_______________

I L  SEGRE T A R I O  CO M U N A L E
                                                    ________________________
______________________________________________________________________

CER T I F I C A Z I O N E

(art. 18  D.L.  n. 83/2012  conve r t i t o  con  Legge  134  del  07/08/2012)

Il  responsab i l e  del  proced i m e n t o  Capo  Setto re   del l ' U f f i c i o  Tecn i c o  Comu na l e

CER T I F I C A

che  il  presen te  atto  è stato  pubb l i c a t o  sul  sito  web  del  Comu n e,  sezione  trasparenza  valu ta z i o n e  e 
mer i t o,  Amm i n i s t r a z i o n e  aper ta.

I l  Capo  setto re  responsab i l e
A r c h. F r a n ces c o L o  N o b i l e


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

